ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

                             П Р И К А З

   « 18 »  июня  2020 г.                                         № 76 (о.д.)
                                       г. Тулун
Об утверждении  методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета Тулунского муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета", руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», пунктом 4.1.1 Положения о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по финансам – заведующего бюджетным отделом Мордовец А.К.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Комитета по

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук
Приложение

к Приказу Комитета по финансам
от    18.06. 2020 г. №  76 (о.д.)
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.   Настоящая методика применяется для прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципальногорайона (далее - дефицита местного бюджета), главным администратором которых является Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (далее – Комитет по финансам).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета, в отношении которых Комитет по финансам выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета района и их наименований:
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и (или) вида источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета/наименование кода группы, подгруппы, статьи и (или) вида источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	992

	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	992
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования дефицита местного бюджета производится методом прямого счета исходя из прогнозируемого дефицита местного бюджета и (или) объема погашения долговых обязательств муниципального образования.

3.1. Объем поступлений по коду бюджетной классификации 99201020000050000710 «Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» прогнозируется с учетом действующих кредитных договоров и соглашений, планируемых к заключению в соответствующем финансовом году, либо определяется по следующей формуле:

ПККО = Д - ИО + МД - ПБК,

где:

ПККО - прогнозный объем поступлений кредитов кредитных организаций в бюджет Тулунского муниципального района в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый дефицит местного бюджета;

ИО - изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета;

МД - муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году;

ПБК - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.

3.2. Объем поступлений по коду бюджетной классификации 99201030100050000710 «Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации» учитывается в соответствии с принятыми решениями на областном уровне о распределении и предоставлении бюджетных кредитов бюджету Тулунского муниципального района и определяется по формуле:

ПБК = ПРО,

где:

ПРО - принятые решения на областном уровне о распределении и предоставлении бюджетных кредитов бюджету Тулунского муниципального района.